[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
DECRETO Nº. 5.733, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, áreas dos imóveis que especifica, para o prolongamento de vias públicas (ruas) na Vila Priant, neste Município, e dá outras providências.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e considerando o disposto nos artigos 2º; 5º, alínea “i”; e 6º do Decreto-Lei Federal nº. 3.365, de 21 de junho de 1941; e o art. 70, inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para desapropriação amigável ou judicial, as áreas dos imóveis destacadas no croqui anexo, para fins de prolongamento da Rua Vitória, Rua Curitiba, Rua “Sem Denominação” e Avenida Campo Grande, na Vila Priant, neste Município.

Parágrafo único. As áreas dos imóveis de que trata este artigo constam de Desenho, Memoriais Descritivos e Laudos de Avaliação elaborados pelo Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, parte integrante do presente decreto.

Art. 2º Fica o Departamento de Assuntos Jurídicos autorizado a tomar as providências necessárias ao cumprimento do disposto neste decreto, observadas as disposições do Decreto-Lei Federal nº. 3.365, de 21 de junho de 1941, e suas alterações.

Art. 3º As despesas decorrentes deste decreto correrão por conta de dotações próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 20 de novembro de 2014.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

(Anexos publicados por edital em lugar público de costume.)